
SMLOUVA O DÍLO  

uzavřená podle § 2586 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném a účinném znění 

1. SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel: Ostravská  univerzita  
    Dvořákova 7 , 701 03  Ostrava 
  IČ:    61988987 

DIČ:    CZ61988987 
  bankovní spojení :  ČSOB, pobočka Ostrava 
  číslo účtu :  17730683/0300 
  zastoupen :  Ing. Iveta Nevludová, kvestorka 
  kontaktní osoba pro věci technické: Ing. Dagmar Navrátilová  
 

 dále jen objednatel 
  
Zhotovitel: PETRON servis, s.r.o. 
  Martinovská 3304/48d, 72300 Ostrava – Martinov 
  IČ:   26860309 

DIČ:    CZ26860309 
  tel:    602 963 054  
  email:    info@petronservis.cz 
  bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Ostrava 
  číslo účtu:               1658648369/0800 
  jednající jednatelem společnosti:  Ing. Jan Ondroušek 

kontaktní osoba pro věci technické : Ing. Jan Ondroušek , Petr Svoboda 
 
 dále jen zhotovitel 
 

2. PŘEDMĚT DÍLA  
2.1. Předmětem této smlouvy o dílo je provádění venkovní údržby zeleně v areálu  

Vysokoškolských  kolejí J. Opletala na ul. Kranichova  8/1433, Slezská Ostrava.  

2.2. Výměra pozemků  pro údržbu zeleně  v areálu  Vysokoškolských  kolejí J. Opletala je 8404 
m2. Snímek se zákresem pozemků je přílohou č. 1 této smlouvy. 

2.3. Údržbou zeleně se rozumí jarní úklid listí, odpadků a spadaných větví, pravidelné kosení 
travnatých ploch, podzimní úklid listí. V rámci údržby zeleně budou také prováděny na 
základě požadavku objednatele ořezy stromů a keřů, kácení stromů, terénní úpravy apod. 

 
3. DOBA PLNĚNÍ 

3.1. Platnost této smlouvy o dílo je na dobu neurčitou. 

 

4. CENA  DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1.  Cena za jeden kalendářní rok realizace předmětu smlouvy  v rozsahu dle bodu 4.2.  je :  
 

Cena  bez   DPH    97240,00 Kč 
DPH 21%    20420,40 Kč 
Cena včetně  DPH             117660,40 Kč  
 

4.2. Smluvní strany se dohodly na realizaci těchto prací a termínech  : 



Měsíc Prováděné práce Cena bez DPH DPH 21% Cena vč.DPH 

Duben  úklid listí, odpadků, větví 5800,00 1218,00 7018,00 

Duben kosení trávníků 11430,00 2400,30 13830,30 

Květen kosení trávníků 11430,00 2400,30 13830,30 

Květen kosení trávníků 11430,00 2400,30 13830,30 

Červen kosení trávníků 11430,00 2400,30 13830,30 

Červenec kosení trávníků 11430,00 2400,30 13830,30 

Srpen kosení trávníků 11430,00 2400,30 13830,30 

Září kosení trávníků 11430,00 2400,30 13830,30 

Listopad úklid listí 11430,00 2400,30 13830,30 
     

Celkem v Kč 97240,00 20420,40 117660,40 

 
4.3. Práce nad rámec bodu 4.2. budou provedeny na základě cenové nabídky zhotovitele  

schválené  objednatelem. 
 
4.4. Úhrady  budou  prováděny  objednatelem na základě  měsíčně vystavovaných  faktur zhotovitele. 

Faktura bude zhotovitelem vystavena vždy po provedení jednotlivé činnosti. Lhůta splatnosti je 
sjednaná na 14 kalendářních dnů od prokazatelného obdržení faktury objednatelem. V případě 
prodlení uhradí objednatel penále ve výši 0,05%  z nezaplacené částky za každý den prodlení. 
 
 

5. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
5.1. Zhotovitel je povinen bezplatně bez zbytečného odkladu odstranit vytýkané závady 

v předmětu plnění. V případě neodstraněných vytýkaných závad nebo nekvalitního 
provedení prací má objednatel nárok na přiměřenou slevu z ceny. Sleva bude v konkrétních 
případech dojednána mezi smluvními stranami. 

5.2. Zhotovitel je rovněž povinen odstranit na své náklady škody vzniklé jeho činností při plnění 
předmětu smlouvy. Zhotovitel odpovídá objednateli za škody vzniklé v souvislosti 
s neudržováním zeleně. Zhotovitel prohlašuje, že pro případ škod má uzavřenou pojistnou 
smlouvu s krytím 5 miliónů Kč. 

5.3.  Zhotovitel bude provádět všechny činnosti v rámci plnění předmětu smlouvy osobami 
odborně způsobilými, bude dbát na nejvyšší možný standard prováděných činností a 
postupovat v souladu se všemi obecně platnými předpisy a vyhláškami. 

5.4.  Pokud zhotovitel nebude řádně plnit povinnosti stanovené touto smlouvou, a to ani přes 
výzvu objednatele ke sjednání nápravy, je objednatel oprávněn na náklady zhotovitele 
zajistit požadované plnění jinou stranou. 

5.5. Zhotovitel se zavazuje na vlastní náklady svým pracovníkům poskytovat předepsané 
ochranné pracovní prostředky a vybavit své pracovníky příslušnými prostředky k efektivnímu 
provádění předmětu smlouvy. Pokud dojde při plnění předmětu smlouvy ke znečištění jiných 
prostor pracovníky zhotovitele, zavazuje se zhotovitel na vlastní náklady veškeré znečištění 
neprodleně odstranit. 

5.6. Zhotovitel je povinen veškeré odpady vzniklé při údržbě zeleně ekologickým způsobem dle 
platných norem zlikvidovat. 

5.7. Objednatel umožní zhotoviteli přístup na pozemky, které jsou předmětem této smlouvy.  

 



5.8. Každá smluvní strana má právo smlouvu vypovědět i bez udání důvodu písemnou výpovědí 
adresovanou druhé smluvní straně. Výpovědní lhůta činí 2 měsíce a počíná běžet prvním 
dnem následujícího měsíce po měsíci, v němž byla výpověď podána. 

 
6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

6.1 Smluvní strany shodně prohlašují, že nedílnou součástí této smlouvy Příloha č. 1 – zákres 
s vyznačením udržovaných pozemků.  
 

6.2 Veškeré změny ustanovení této smlouvy budou řešeny dodatky k této smlouvě. Otázky 
touto smlouvou vysloveně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku a obecně závaznými předpisy. Organizační náležitosti týkající se naplňování 
smlouvy budou řešeny operativně dle potřeb objednatele a s ohledem na možnosti 
zhotovitele. 
 

6.3 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, 
určitě, vážně a srozumitelně. Na důkaz tohoto souhlasu s obsahem smlouvy připojují smluvní 
strany své vlastnoruční podpisy. 
 

6.4 Objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen 
“zákon o registru smluv“). Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že tato 
smlouva v úplném znění podléhá uveřejnění v Registru smluv (informační systém veřejné 
správy, jehož správcem je Ministerstvo vnitra). Objednatel se zavazuje, že provede 
uveřejnění této smlouvy dle příslušného zákona o registru smluv. 
 

6.5 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v Registru smluv. 
 

6.6 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou shodných stejnopisech, z nichž každý smluvní strana 
obdrží po jednom vyhotovení. 

 
 
 
 
V Ostravě dne   ……………………….    V Ostravě dne   ………………………. 
 
 
 
 
 
    ……………………………………………….                                                        ………………………………………… 
               za objednavatele                                                                                  za zhotovitele 


